DECRETO N° 3814, DE 12 DE JUNHO DE 2019

Altera o Decreto nº 3384 que “Regulamenta as atribuições da Secretaria de
Educação – SEMED” e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Uberaba, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, com fulcro no inciso VII, do art. 88, da Lei Orgânica do Município de

Uberaba,

D E C R E T A:

Art. 1º - O Decreto nº 3384, de 22 de março de 2019, que “Regulamenta

as atribuições da Secretaria de Educação – SEMED” passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9° - (.....)

(.....)

§ 3° - (.....)

(.....)

III – REVOGADO

IV – REVOGADO

(.....)

§ 4° - (.....)

(.....)

XIII - gerir e acompanhar os processos de aquisições, despesas e

aplicações dos recursos da SEMED realizados por meio dos sistemas propostos pelo FNDE e

outras fontes (AC = ACRESCENTADO) ”.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Uberaba (MG), 12 de Junho de 2019.

PAULO PIAU NOGUEIRA
Prefeito

LUIZ HUMBERTO DUTRA
Secretário de Governo

SILVANA ELIAS DA SILVA PEREIRA
Secretária de Educação